2

     Дело № 2-43-945/2017
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
4 декабря 2017 года

                                               г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре

Пырьковой Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ОАО КБ «МАСТ-БАНК» в лице конкурсного управляющего – Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Соломоненко Наталии Новрудовне о взыскании задолженности по Соглашению о кредитовании Доверие Крым- иные данные в размере 44 523 руб. 92 коп.,
Руководствуясь ст. ст. 194–199, 211 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования ОАО КБ «МАСТ-БАНК» в лице конкурсного управляющего – Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Соломоненко Наталии Новрудовне о взыскании задолженности по Соглашению о кредитовании Доверие Крым- иные данные в размере 44 523 руб. 92 коп. – удовлетворить.

Взыскать с Соломоненко Наталии Новрудовны,  иные данные, в пользу ОАО КБ «МАСТ-БАНК» в лице конкурсного управляющего – Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» задолженность  по Соглашению о кредитовании Доверие Крым-иные данные от 20 ноября 2014 года в размере 44 523 руб. 92 коп. (сорок четыре тысячи пятьсот двадцать три рубля 92 копейки), что включает в себя: сумму задолженности по основному долгу - 30 145 руб. 48 коп. (тридцать тысяч сто сорок пять рублей 48 копеек); задолженность по процентам – 8 476 руб. 53 коп. (восемь тысяч четыреста семьдесят шесть рублей 53 копейки); пеню за просрочку погашения процентов – 2 505 руб. 62 коп. (две тысячи пятьсот пять рублей 62 коп.); пеню за просрочку погашения основного долга – 3 396 руб. 28 коп. (три тысячи триста девяносто шесть рублей 28 копеек).

Взыскать с Соломоненко Наталии Новрудовны,  иные данные, в пользу ОАО КБ «МАСТ-БАНК» в лице конкурсного управляющего – Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 535 руб. 86 коп. (одной тысячи пятьсот тридцать пять рублей 86 копеек).
Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке, в  Евпаторийский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич